Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1470/2025
(De autoria da vereadora Dani Castro)

Assunto: solicita readequação da calçada na região da Santa Quitéria.

São Roque, 14 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a Sabesp a readequação da
calçada na região da Santa Quitéria, medida necessária para garantir melhores
condições de acessibilidade, segurança e mobilidade aos usuários da via.

A atual condição da calçada apresenta inadequações que
comprometem o trânsito de pedestres, especialmente pessoas idosas, crianças e
indivíduos com mobilidade reduzida.

A readequação adequada do calçamento permitirá maior
segurança e evitará riscos de quedas, além de contribuir para o ordenamento urbano e
para a boa conservação do espaço público. Diante da urgência da situação, solicito que
as providências cabíveis sejam adotadas com a maior brevidade possível.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
lrossanezi@sabesp.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25HJUT65PNEHV336
		2025-11-17T10:36:46-0300